
 

   

    

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «24» мая  2018   г.                                                                          № 613 

 
г. Мирный 

  
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования 

«Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного 

 от 21 октября 2013 г. № 1870, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие образовательной системы Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2051. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образовательной системы Мирного», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 08 ноября 2013 г. № 2051 
 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «24» мая 2018 г. № 613 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу  

«Развитие образовательной системы Мирного», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2051 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образовательной 

системы Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 

08 ноября 2013 года № 2051 (далее - Программа), строку «Объѐмы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐмы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объѐм средств составляет 515 565,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 76 521,2 тыс. рублей; 

2015 год – 81 756,1 тыс. рублей; 

2016 год – 88 960,7 тыс. рублей; 

2017 год – 86 016,2 тыс. рублей; 

2018 год – 63 460,6 тыс. рублей; 

2019 год – 59 425,5 тыс. рублей; 

2020 год – 59 425,5 тыс. рублей.». 

 

2. В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

«Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программма 

Развитие 

образовательной 

системы Мирного 

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 86 016,2 63 460,6 59 425,5 59 425,5 

в том 

числе: 
       

федеральн

ый бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 85 015,3 62 153,6 58 118,5 58 118,5 

Подпрограмма 

1 

Развитие 

системы 

дошкольного, 

общего и 

дополнительног

о образования 

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 86 016,2 63 460,6 59 425,5 59 425,5 

в том 

числе: 
       

федеральн

ый бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 85 015,3 62 153,6 58 118,5 58 118,5». 

 

 



 2 

3. В приложении № 1 к Программе в паспорте подпрограммы 1 «Развитие 

системы дошкольного, общего и дополнительного образования» (далее – 

Подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

(с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по годам) 

Общий объем финансового обеспечения – 515 565,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год 

средства областного бюджета – 6 277,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –70 243,6 тыс. рублей. 

2015 год 

средства областного бюджета – 6 000,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 75 756,1 тыс. рублей. 

2016 год 

средства областного бюджета – 5 387,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 83 573,7 тыс. рублей. 

2017 год 

средства областного бюджета – 1 000,9 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 85 015,3 тыс. рублей. 

2018 год 

средства областного бюджета – 1 307,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 62 153,6 тыс. рублей. 

2019 год 

средства областного бюджета – 1 307,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 58 118,5 тыс. рублей. 

2020 год 

средства областного бюджета – 1 307,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 58 118,5 тыс. рублей.». 

 

4. В разделе 6 подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей редакции: 

 
Источники и 

направления 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Примеча-

ние Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Итого 515 565,8 76 521,2 81 756,1 88 960,7 86 016,2 63 460,6 59 425,5 59 425,5  

в том числе:          

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - -  

областной 

бюджет 
22 586,5 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0  

местный 

бюджет 
492 979,3 70 243,6 75 756,1 83 573,7 85 015,3 62 153,6 58 118,5 58 118,5  

 

5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



 3 

«Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

«Развитие 

образовательной системы 

Мирного» 

            

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

муниципальной программы «Развитие образовательной системы Мирного» 

 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1 Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 

Цель 

Подпрограммы 
Создание условий обеспечения доступного, качественного образования, соответствующего потребностям общества. 

Задачи 

Подпрограммы 

1. Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков. 

2. Организация мероприятий по выявлению и развитию одаренных детей в различных областях деятельности. 

3. Повышение профессионального мастерства педагогических кадров образовательных организаций. 

4. Устойчивое развитие системы воспитания и образования детей в Мирном. 

1 Сохранение 

и укрепление 

здоровья 

детей 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 415 502,0 55 863,3 59 781,1 72 917,9 71 304,5 53 467,0 51 084,1 51 084,1 
 

в том 

числе: 
        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
22 586,5 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
392 915,5 49 585,7 53 781,1 67 530,9 70 303,6 52 160,0 49 777,1 49 777,1 



 4 

 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   МКДОУ 
итого 261 575,1 32 237,3 35 607,9 46 127,4 45 211,5 34 510,0 33 940,5 33 940,5 

 
в том числе:         

   

 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
261 575,1 32 237,3 35 607,9 46 127,4 45 211,5 34 510,0 33 940,5 33 940,5 

МБДОУ 

итого 3 200,1 - - 655,9 594,2 650,0 650,0 650,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 200,1 - - 655,9 594,2 650,0 650,0 650,0 

МКОУ 

итого 108 262,9 14 891,7 15 058,0 16 808,0 19 999,9 14 511,1 13 497,1 13 497,1 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
6 334,9 793,5 830,0 904,0 774,1 1 011,1 1 011,1 1 011,1 

местный 

бюджет 
101 928,0 14 098,2 14 228,0 15 904,0 19 225,8 13 500,0 12 486,0 12 486,0 

МБОУ  

итого 24 368,3 2 571,5 3 199,1 4 110,2 4 698,6 3 795,9 2 996,5 2 996,5 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 840,8 205,8 253,9 266,6 226,8 295,9 295,9 295,9 

местный 

бюджет 
22 527,5 2 365,7 2 945,2 3 843,6 4 471,8 3 500,0 2 700,6 2 700,6 

   МУ итого 18 095,6 6 162,8 5 916,1 5 216,4 800,3 - - -  



 5 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

в том числе: -        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
14 410,8 5 278,3 4 916,1 4 216,4 - - - - 

    
местный 

бюджет 
3 684,8 884,5 1 000,0 1 000,0 800,3 - - -  

ИТОГО по п.1 

ИТОГО 415 502,0 55 863,3 59 781,1 72 917,9 71 304,5 53 467,0 51 084,1 51 084,1 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
22 586,5 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
392 915,5 49 585,7 53 781,1 67 530,9 70 303,6 52 160,0 49 777,1 49 777,1 

2 Укрепление 

материально-

технической 

базы для 

организации 

учебного 

процесса 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 
Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 35 719,4 8 781,1 7 286,5 6 070,8 4 768,0 2 813,0 3 000,0 3 000,0 

  

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
35 719,4 8 781,1 7 286,5 6 070,8 4 768,0 2 813,0 3 000,0 3 000,0 

МКДОУ 

итого 25 116,1 4 800,0 3 456,0 5 656,0 4 288,0 2 198,7 2 358,7 2 358,7 

в том числе: -        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
25 116,1 4 800,0 3 456,0 5 656,0 4 288,0 2 198,7 2 358,7 2 358,7 



 6 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   МКОУ 

итого 5 889,2 2 240,0 2 110,0 228,3 325,0 303,3 341,3 341,3 

 

в том числе: -        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

   

 
местный 

бюджет 
5 889,2 2 240,0 2 110,0 228,3 325,0 303,3 341,3 341,3 

 

МБОУ 

итого 2 037,0 1 100,0 937,0 - - - - - 

в том числе: -        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
2 037,0 1 100,0 937,0 - - - - - 

МКУ ДО 

итого 2 677,1 641,1 783,5 186,5 155,0 311,0 300,0 300,0 

в том числе: -        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
2 677,1 641,1 783,5 186,5 155,0 311,0 300,0 300,0 

ИТОГО по п. 2 

ИТОГО 35 719,4 8 781,1 7 286,5 6 070,8 4 768,0 2 813,0 3 000,0 3 000,0 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 



 7 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

местный 

бюджет 
35 719,4 8 781,1 7 286,5 6 070,8 4 768,0 2 813,0 3 000,0 3 000,0 

3 Совершенств

о-вание и 

развитие 

кадрового 

потенциала 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 14 076,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 003,8 1 989,0 2 000,0 2 000,0 

  

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

   

 
местный 

бюджет 
14 076,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 003,8 1 989,0 2 000,0 2 000,0 

 

МКДОУ 

итого 7 636,9 1 688,5 636,1 1 208,5 1 133,8 990,0 990,0 990,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
7 636,9 1 688,5 636,1 1 208,5 1 133,8 990,0 990,0 990,0 

МКОУ 

итого 4 677,9 644,6 505,8 672,4 725,1 710,0 710,0 710,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
4 677,9 644,6 505,8 672,4 725,1 710,0 710,0 710,0 

МКУ ДО 

итого 1 761,8 283,7 244,2 200,0 144,9 289,0 300,0 300,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 



 8 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
1 761,8 283,7 244,2 200,0 144,9 289,0 300,0 300,0 

ИТОГО по п.3 

ИТОГО 14 076,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 003,8 1 989,0 2 000,0 2 000,0 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

 
местный 

бюджет 
14 076,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 003,8 1 989,0 2 000,0 2 000,0  

4 Развитие 

информацио

н-но-

коммуника-

ционных 

технологий 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 
Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 16 951,4 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 203,2 2 564,4 2 526,4 2 526,4 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
16 951,4 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 203,2 2 564,4 2 526,4 2 526,4 

в том числе:          

МКДОУ 

итого 5 695,3 717,5 1 064,2 950,0 863,6 700,0 700,0 700,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5 695,3 717,5 1 064,2 950,0 863,6 700,0 700,0 700,0 

МКОУ итого 9 710,1 1 592,9 1 290,0 1 006,8 1 203,2 1 564,4 1 526,4 1 526,4 



 9 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
9 710,1 1 592,9 1 290,0 1 006,8 1 203,2 1 564,4 1 526,4 1 526,4 

   МКУ ДО 

итого 1 546,0 209,6 150,0 150,0 136,4 300,0 300,0 300,0 

 в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

    

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

 
местный 

бюджет 
1 546,0 209,6 150,0 150,0 136,4 300,0 300,0 300,0 

ИТОГО по п.4 

ИТОГО 16 951,4 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 203,2 2 564,4 2 526,4 2 526,4 

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
16 951,4 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 203,2 2 564,4 2 526,4 2 526,4 

5 Строительств

о и 

капитальный 

ремонт 

объектов 

инфраст-

руктуры 

образо-

вательных 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 10 428,6 3 140,0 - 3 272,4 3 804,5 211,7 - - 

  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
10 428,6 3 140,0 - 3 272,4 3 804,5 211,7 - - 



 10 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

организаций 

МКДОУ 

итого 3 752,6 - - 708,1 3 044,5 - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 752,6 - - 708,1 3 044,5 - - - 

   МКОУ 

итого 3 916,0 740,0 - 2 564,3 400,0 211,7 - - 

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

   

 
местный 

бюджет 
3 916,0 740,0 - 2 564,3 400,0 211,7 - - 

 

МБОУ 

итого 2 400,0 2 400,0 - - - - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
2 400,0 2 400,0 - - - - - - 

МКУ ДО 

итого 360,0 - - - 360,0 - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
360,0 - - - 360,0 - - - 



 11 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО по п. 5 

ИТОГО 10 428,6 3 140,0 - 3 272,4 3 804,5 211,7 - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
10 428,6 3 140,0 - 3 272,4 3 804,5 211,7 - - 

6 Комплекс 

мер по 

развитию 

системы 

образования 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

ИТОГО 10 747,6 3 600,0 1 843,9 1 500,0 1 358,7 815,0 815,0 815,0 

  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
10 747,6 3 600,0 1 843,9 1 500,0 1 358,7 815,0 815,0 815,0 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 8 431,7 2 658,0 1 370,0 1 030,0 973,7 800,0 800,0 800,0 

   

 

в том числе:         

 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
8 431,7 2 658,0 1 370,0 1 030,0 973,7 800,0 800,0 800,0 

МКДОУ 

итого 509,6 305,7 63,9 70,0 70,0 - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 



 12 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
509,6 305,7 63,9 70,0 70,0 - - - 

МКОУ 

итого 1 639,7 529,7 410,0 400,0 300,0 - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
1 639,7 529,7 410,0 400,0 300,0 - - - 

   МКУ ДО 

итого 166,6 106,6 - - 15,0 15,0 15,0 15,0 

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
166,6 106,6 - - 15,0 15,0 15,0 15,0 

ИТОГО по п. 6 

ИТОГО  10 747,6 3 600,0 1 843,9 1 500,0 1 358,7 815,0 815,0 815,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

 
местный 

бюджет 
10 747,6 3 600,0 1 843,9 1 500,0 1 358,7 815,0 815,0 815,0 

7 Развитие 

инфраструк-

туры 

образова-

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

Итого по МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

ИТОГО 12 140,2 - 8 954,3 1 011,9 573,5 1 600,5 - - 

  в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 



 13 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

тельных 

организаций 

сферы» сферы», в том 

числе: 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
12 140,2 - 8 954,3 1 011,9 573,5 1 600,5 - - 

МКДОУ 

итого 5 632,1 - 4 482,3 1 011,9 137,9 - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5 632,1 - 4 482,3 1 011,9 137,9 - - - 

   

МБДОУ 

итого 650,0 - 650,0 - - - -  

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - -  

областной 

бюджет 
- - - - - - -  

местный 

бюджет 
650,0 - 650,0 - - - -  

МКОУ 

итого 4 303,1 - 2 267,0 - 435,6 1 600,5 - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
4 303,1 - 2 267,0 - 435,6 1 600,5 - - 

   МБОУ 

итого 1 005,0 - 1 005,0 - - - - - 

 в том числе:         

федеральный - - - - - - - - 



 14 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджет 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
1 005,0 - 1 005,0 - - - - - 

МКУ ДО 

итого 550,0 - 550,0 - - - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
550,0 - 550,0 - - - - - 

ИТОГО по п. 7 

ИТОГО 12 140,2 - 8 954,3 1 011,9 573,5 1 600,5 - - 

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
12 140,2 - 8 954,3 1 011,9 573,5 1 600,5 - - 

Всего по Подпрограмме 1 

ИТОГО 515 565,8 76 521,2 81 756,1 88 960,7 86 016,2 63 460,6 59 425,5 59 425,5 

 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
22 586,5 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
492 979,3 70 243,6 75 756,1 83 573,7 85 015,3 62 153,6 58 118,5 58 118,5 

Итого по Программе ИТОГО 515 565,8 76 521,2 81 756,1 88 960,7 86 016,2 63 460,6 59 425,5 59 425,5  



 15 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
22 586,5 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 000,9 1 307,0 1 307,0 1 307,0 

местный 

бюджет 
492 979,3 70 243,6 75 756,1 83 573,7 85 015,3 62 153,6 58 118,5 58 118,5 

из них: 

МКДОУ 

ИТОГО 309 917,7 39 749,0 45 310,4 55 731,9 54 749,3 38 398,7 37 989,2 37 989,2 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
309 917,7 39 749,0 45 310,4 55 731,9 54 749,3 38 398,7 37 989,2 37 989,2 

МБДОУ 

ИТОГО 3 850,1 - 650,0 655,9 594,2 650,0 650,0 650,0 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 850,1 - 650,0 655,9 594,2 650,0 650,0 650,0 

МКОУ 

ИТОГО 138 398,9 20 638,9 21 640,8 21 679,8 23 388,8 18 901,0 16 074,8 16 074,8 

 в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 



 16 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Приме-

чание 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

областной 

бюджет 
6 334,9 793,5 830,0 904,0 774,1 1 011,1 1 011,1 1 011,1 

местный 

бюджет 
132 064,0 19 845,4 20 810,8 20 775,8 22 614,7 17 889,9 15 063,7 15 063,7  

МБОУ 

ИТОГО 29 810,3 6 071,5 5 141,1 4 110,2 4 698,6 3 795,9 2 996,5 2 996,5 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - -    

областной 

бюджет 
1 840,8 205,8 253,9 266,6 226,8 295,9 295,9 295,9 

местный 

бюджет 
27 969,5 5 865,7 4 887,2 3 843,6 4 471,8 3 500,0 2 700,6 2 700,6 

МКУ ДО 

ИТОГО 7 061,5 1 241,0 1 727,7 536,5 811,3 915,0 915,0 915,0 

  

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
7 061,5 1 241,0 1 727,7 536,5 811,3 915,0 915,0 915,0 

МУ «Управление образования и социальной сферы» 

ИТОГО 26 527,3 8 820,8 7 286,1 6 246,4 1 774,0 800,0 800,0 800,0 

 

в том числе:         

федеральны

й бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
14 410,8 5 278,3 4 916,1 4 216,4 - - - - 

местный 

бюджет 
12 116,5 3 542,5 2 370,0 2 030,0 1 774,0 800,0 800,0 800,0 

_____________________________________                                                                                                                                 ». 


